PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 740/SANJ/2021

Tatuí, 31 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1435/2021 deste

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenclosamente,   idaQannsgoEITA MUNICIPAL )

Avenida Cônego João Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

e SECRETARIADE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
EA DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURADE TATUÍ
PELO TRABALHO VENCERIMOS

OFICIO Nº 234/2021/DEMA Taluí, 25 de Maio de 2021.

Exm:. Senhora
Maria José Pinto Vieira de Camargo
Prefeita Municipal

Assunto: resposta ao requerimento nº 1435.

Prezada Prefeita,

O Departamento de Meio Ambiente, através da Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente vem encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí

em epígrafe.

Informamos que referente à solicitação de poda de árvore localizada na Rua

Quinze de Novembro, 2800, Bairro São Judas, foi incluído na programação da equipe da

Clektro para operacional o referido serviço, sendo indicada a execução de poda de

livramento de rede. A previsão de data de execução compete ao setor responsável.

Todavia, ressaltamos que para demais casos se faz necessário o atendimento

do procedimento administrativo estabelecido, no qual para pedidos de poda e/ou corte de

árvores em área pública ou parlicular, o munícipe devera protocolar o requerimento junto

ao Paço municipal, anexando cópia do IPTU do imóvel, RG ou CPF, além de preencher a

ficha padrão de requerimento.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de

estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

“A 7 (mm <>

José MauncioDel Fiol Neto

Detor Executivo de Meio Ambiente

sec. Mun. de Agtt. 8 MeioAmb.

Rua Chiquinha Rodrigues, 909 - Dr. Laurindo — Tatuí/SP
Telefone: (15) 3205-1082 ou 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br